令和 2 年度「労務管理講習会」開催案内
（中小規模事業場安全衛生サポート事業対象講習）

主催 静岡労働基準協会

共催 静岡労働基準監督署

いよいよ本年４月 1 日より『改正高年齢者雇用安定法』、いわゆる『70 歳就業法』が施

行されます。

70 歳までの就業機会確保に伴い、高年齢者が安心して安全に働ける職場環境づくりが求

められることから、静岡監督署安全衛生課および静岡労働局職業対策課様、中央労働災害

防止協会様よりご講演等いただきますので、事業主及び人事・労務担当者の方は、是非こ

の機会にご出席いただけますよう、よろしくお願いいたします。

記
１ と き  令和 3 年２月 15 日（月） １３時３０分～１6 時（終了予定）

２ ところ  もくせい会館 富士ホール  葵区鷹匠 3-6-1（駐車場には限りがあります。）

３ 説 明  『70 歳までの就業機会の確保について』

静岡労働局職業対策部職業対策課 高齢者対策担当官 黒瀬 みゆき 様

      『管内高年齢就業者の労働災害発生状況』

静岡労働基準監督署安全衛生課 監督官       宗安 零  様

4 講 演  『高齢労働者も一緒に働ける安心・安全な職場作りのためのガイドライン』

中央労働災害防止協会

健康快適推進部⾧（労働衛生コンサルタント）    松葉 斉  様

5  受講料  無 料

6  申込み  下記「受講申込書」欄に必要事項を記入の上、２月 5 日（金）までに当協会

まで FAX（253-7613）でお送り下さい。※切り離し不要です。

※コロナ感染症の関係で、人数を１００名までとさせていただきます。

令 和 2 年度 「労 務 管 理講 習 会 」 受講 申 込 書
事 業 所 名 及び 出 席 者 職 氏 名

事業所名

TEL       （        ）

出席者職氏名  1．（職名          、氏名           ）

      2．（職名          、氏名           ）